cōmissarij p̄fati electiones b̄mōi postulationes et p̄motiones
cōfirmare in omnib⁹ ⁊ p̄ omnia scđm antiquā formā in eodem
ordine obseruatā/qđq; electiones/p̄motiones ⁊ cōfirmatōes
b̄mōi p̄ patresabbates/aut cōmissarios/necnō cōuentus p̄fa-
tos/p̄ tēpore facte valeāt/plenāq; roboris firmitatē obtineāt/
ac eisdē electis/postulatis ⁊ p̄motis suffragentur in omnib⁹/
etīā ⁊ per omnia ac sī reseruatōes ap̄lice desup nō emanarent.
Et nihilomin⁹ q; omnes ⁊ singule pensiones sup̄ quorumcūq;
monasteriorū seu locorū dicti ordinis fructibus/redditib⁹ ⁊ p̄
uentib⁹ quibusuis psonis ecclesiasticis secularib⁹ vel regulari-
bus assignate vel forsan assignāde/p̄ cessum vel deceſsum illo-
rum qui ipsas percipiunt/cessent penitus ⁊ expirēt/ac casse et
nulle/penitusq; ⁊ integre extincte sint ⁊ esse censeant̄/nec p̄ no-
stras aut alicui⁹ successorū nostroꝝ Romañ pontificū/vel eius
dē sedis litteras/aut aliquo alio titulo/etīā motu ⁊ scientia si-
milibus in aliā vel alias psonā seu psonas transferri/aut super
eisdem fructib⁹/redditibus ⁊ puentibus nulla alia subsistente
causa de nouo similes vel alie p̄sones aliquib⁹ in ipsis mona-
sterijs siue locis ius aliud non habentib⁹ assignari possint aut
debeant/sed psonē ipse que easdē pensiones alias soluere ha-
berent ab illarū solutione ⁊ p̄statione ex tunc penitus ⁊ oīno li-
bere sint ⁊ absolute/ac ad illarū solutionē vel prestationē. **P**a-
tresabbates vero ⁊ cōuentus p̄fati ad receptionē aliquorū aut
obedientie ⁊ reuerētie p̄stationem aliquib⁹ alijs q; electis/po-
stulatis ⁊ p̄motis p̄ eos cuiuscūq; dignitatis/status/gradus/
ordinis vel cōditionis existant/quos forsan p̄ tēpore eisdē mo-
nasterijs cōtra litterarū b̄mōi tenorē alias q; per electionē/po-
stulationē/vel vt dictū est p̄motionē prefici contigerit/aut eis
monasteria ⁊ loca ipsa cōmendari nullatenus teneant̄/nec ad
id obligati vel astricti sint/aut obligari/vl̄ astringi/seu ad h̄ cō-
pellī/aut interdici/suspendi/vel excōicari possint. **D**ecernētes
etīā ⁊ eadē auctoritate declarantes exnunc put extinc ⁊ extūc
put exnunc monasteria ipsa ⁊ loca sub quibusuis gratijs expe-
ctatiuis/vel alijs de p̄mouacaturis beneficijs/seu monasterijs
aut specialib⁹ vel generalib⁹ reservationib⁹ ⁊ de sic vacaturis

cum vacabant cōferendi seu cōmendandi mādatis et nomina-
 tionibus/ seu nominādi et cōferendi vel cōmendandi beneficia
 etiā monasteria et loca quibuscūq; principalib⁹/ facultatibus/
 vniōnib⁹/ annexionib⁹/ incorporatiōnib⁹/ suppressionib⁹/ alijsq;
 cōcessionib⁹/ seu gratijs p nos aut sedem p̄dictā vel successo-
 res nostros hm̄di etiā motu et sciētia similib⁹/ et sub quibusuis
 formis et expressionib⁹ verboru etiā cū phibitorij et decreto-
 rum irritantiū ac derogatoriū derogatorijs et alijs quibus-
 uis clausulis/ etiā talibus p quas hm̄di monasteria et loca no-
 minatim specificē et expresse sub illis cōprehendi viderent/ con-
 cedendis nullatenus cōprehendi/ nec ad illa se extendi/ neq; il-
 larum vigore per quoscūq; expectantes/ aut speciales vel gene-
 rales reseruationes habentes vel habituros acceptari/ aut ali-
 quibus quacūq; etiam p̄fulgeant dignitate/ ac monasteria et
 loca ipsa qualitercūq; vt p̄fertur/ vacauerint cōmitti vel com-
 mendari/ seu in cōmendā vel alias in titulu vel administratio-
 nē cōcedi posse. **A**dūciētes et auctoritate p̄dicta etiā decernen-
 tes oēs et singulas expectatiuas/ noīationes/ speciales et gene-
 rales reseruationes/ necnō vniōnes/ annexiones/ et incorporati-
 ones factas et faciēdas nōdū effectū sortitas/ puissances vero
 et cōendas/ ac alias dispositiones/ translatiōnes/ et assignatio-
 nes de dictis monasterijs et pensionib⁹ respective per nos aut
 sedem predictā/ vel successores nostros aut nostray/ vel sedis/
 aut successorū predictorū litteray vigore aliquibus personis
 deinceps faciendas et cōcedendas/ necnō processus p tempo-
 re desup habitos/ ac illarū vigore sententias/ censuras/ et pe-
 nis in illis contētas/ seu in patres abbates aut cōmissarios et
 cōuentus p̄fatos/ aut alias ipsorum monasteriorū psonas ob nō
 receptionē aliquorū/ aut obedientie et reuerētie p̄stationē de-
 inceps/ necnō reseruandarū pensionū hm̄di nō solutionē ful-
 minandas seu p̄mulgandas. **E**tia si in illis de p̄sentibus/ nec-
 nō electionibus/ postulationib⁹/ et puisionibus de dictis mo-
 nasterijs p patres abbates et cōmissarios/ necnō cōuentus pfa-
 tos faciēdis/ cessationeq; et expiratione hm̄di pensionū totog
 tenore p̄sentiū sp̄alis specificā et expressā/ nō aut p generales/

aut idē importantes clausulas mentio statū nullos & inualidos
 ac nullas & inualidas nulliusq; roboris vel momenti esse pro-
 cessusq; & sentētias huiusmodi nō tenere/nec quēq; ligare pos-
 se vel debere/neq; p easdē reseruationes/expectatiuas/nomi-
 nationes/ac vniones/effectum nō sortitas vt prefertur p nos
 aut sedem' predictā/seu successores nostros huiusmodi/aut no-
 strarū/seu sedis vel successorū predictoꝝ litterarū etiam motu
 & scientia similibus factas vt p̄fertur & cōcessas/aut faciendas
 & cōcedendas presentibus nostris litteris/aut electionib⁹/po-
 stulationib⁹ & pmotionib⁹ per patresabbates & cōmissarios/
 necnō cōuentus prefatos faciendis/etīā si illis specialiter & ex-
 pressle/ac motu & scientia similibus/etiam de plenitudine potestatis
 statis derogaret/aut derogari videretur/nullatenus derogari
 valeat/nec sit/neq; censeatur esse in aliquo quoismodo dero-
 gatum.
 Et nihilominus vniuersis archiepis/ & ep̄is/ac quorū
 cung; alio:ū ordinum abbatibus/ceterisq; personis ecclesiasticis in dignitate ecclesiastica p tēpore constitutis quorū nomina & titulos siue beneficia p̄sentibus etīā haberi volumus pro expressis motu simili p apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo aut vnuis eorū per se vel aliū seu alios p̄fatis patribusabbatib⁹/cōmissarijs/conuentib⁹ & alijs personis eo rūndē in p̄missis efficacis defensionis presidio assistentes faciant eos p̄ pacifica possessione vel quasi cōcessionis/statuti/ordinationis/decreti/ac iuris eligendi/seu postulandi/ac pmouendi huiusmodi gaudere/nō permittētes eos p quoſcūq; ad recipiendū aliquos vel prestandum obedientiam et reuerentiā aliquibus alijs q; vt prefertur per eos electis/postulatis/ seu promotis/aut ad soluendū pensiones huiusmodi contra cōcessionis nostre hmōi & presentū tenorem quauis auctoritate compelli/ seu alias quomodolibet molestari.
 Contradictores in premissis quoſlibet & rebelles cuiuscūq; dignitatis/stat⁹/gradus/ordinis/peminentie/nobilitatis/excellentie/aut cōditionis fuerint/ & quocūq; exemptionis priuilegio sint muniti/p excōmunicationis/suspensionis/et interdicti/ ac alias etīā formidabiliores de quibus eis videbitur sentētias/censuras & penas ap

pellatione postposita cōpescendo. Et etiā legitimis sup his p
 eos seruandis pcessibus/sentētias ipsas quotiens expedierit
 aggrauare et reaggrauare, pcurrent inuocato ad hoc si opus fu
 erit aurilio brachij secularis. Et insuper vniuersos et singulos
 carissimos in christo filios Reges/necnon dilectos filios du
 ces/principes/comites/barones/proceres/nobiles/cōmu
 nates/vniuersitates/omnesq; alios et singulos iurisdictionem
 temporalē/aut etiam spiritualem pro tempore habentes psen
 tes et futuros in quoru dominio et ditione monasteria ipsa et lo
 co fuerint in domino requirimus et attente hortamur quaten
 monasteria/patresabbates/cōmissarios/et cōuentus/necnon
 electos postulatos/et promotoe prefatos/ob prefate sedis re
 uerentiam pro desiderio et affectu ita cōmissa suscipiant/eisq;
 efficaciter in premissis assistant et monasteria ipsa et loca psen
 tum effectum debite sortiantur/ac in statu pspero felicis suc
 cessu valeant salubriter conseruari. Nō obstante pmissis ac alijs
 quibuscūq; specialibus et generalibus reseruationibus expec
 tatiuis/nominationibus/et vniōnib⁹ effectum non sortitis/et
 concessionib⁹ et regulis/necnō felicis recordationis Bonifatij
 pape. viij. que incipit/Statutū/ac in cōcilio generali edita de
 duabus dietis/alijsq; cōstitutionibus et ordinationib⁹ aposto
 licis quibuscūq; ex quacūq; causa pcesserint aut edite fuerint
 vel concesserint/aut pcedent seu concedētur in futuru/illarū omni
 um tenores ac si de verbo ad verbū psentibus infererētur pro
 sufficienter expressis haberi volumus/et quibus earumq; effec
 tui/vi/robori/et executioni quatenus presentib⁹ et earum effec
 tui aut ipisis ordini/patribusabbatibus/cōmissarijs/cōuenti
 bus/electis/postulatis/et pmotis/ac alijs psonis dictorū mo
 nasteriorū seu locorum aduersarentur pjudicarent/nocerent et
 obuiarent/seu pjudicare/nocere/aduersari et obuiare possent
 quomodolibet infuturu/motu et scientia similib⁹ specialiter et
 expresse derogam⁹/necnon monasteriorū et ordinis predictorū
 iuramento confirmatione apostolica vel quauis firmitate alia
 roboratis/statutis et cōsuetudinib⁹/ceterisq; cōtrarijs quibus
 cunq; aut si aliquibus communiter vel diuisim a sede prefata

Ut indultū & interdici/suspendi/vel excōdicari/aut extra vel ul-
 tra certa loca ad iudiciū euocari nō possint per litteras aposto-
 licas nō facientes plenā & expressam ac de verbo ad verbū de
 indulto huiusmodi mentionē/et qualibet alia dicte sedis indul-
 gentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat/per quam
 presentibus nō expressam vel totaliter nō insertam effectus eorum
 impediri valeat quomodolibet vel differri. Et de qua cuiuscumque
 toto tenore habēda sit in nostris litteris mentio specialis. Vo-
 lumus autē & pro tempore in abbates ipsorum monasteriorum & mem-
 brorum p̄ patresabbates/comissarios & conuentus p̄fatos electi
 seu postulati ac p̄moti infra quattuor menses a die electionis
 seu postulationis cōputandos ad sedem apostolicā pro confirmationib;
 electionū postulationū seu promotionū suarum/vel
 nouis p̄missionibus ipsorum monasteriorum & membrorum/necnon
 scdm taxam ab antiquo ip̄sīs monasterijs & membris impos-
 tam annatarū seu mediorū fructuā primi anni huiusmodi mo-
 nasteriorum membrorum & aliorū iuriū camere apostolice debitorum
 solutione eidē camere facienda/venire aut mittere debeat & te-
 neantur. Alioquin electio/postulatio/seu p̄firmatio/p̄motio/
 vel p̄missio nulli⁹ sint roboris vel momēti/liceatq; nobis & suc-
 cessorib; nostris Romani pontificib; extunc de quibusuis psonis
 idoneis eisq; monasterijs siue membris puidere/ipsasq; illis in abbates p̄ficere seu monasteria & mēbra ipsa eisdē psonis
 commendare. Et insup exnūc iritū decernim⁹ & inane quicqd se-
 cus sup p̄missis a quoquā quauis aucte scienter vel ignorāter
 cōtigerit attemptari. Leterū q; difficile foret p̄sentes litteras
 aplicas ad quecumque loca in quibus forent necessarie trans-
 ferri volum⁹ & auctoritate p̄dicta decernimus q; earū transum-
 ptis manu notarij publici subscriptis & sigillo alicuius archi-
 ep̄i/vel ep̄i/aut alterius p̄lati munitis prius in iudicio & extra
 fides plenaria adhibetur & illis stet in omnib; t p̄ omnia sicut
 ti originalib; litteris adhiberet & eis staretur si forent exhibite
 vel ostense. Nulli ergo oīno dominū liceat hāc paginā nostro-
 rum voluntatis/statuti/cōcessionis/cōstitutiōis/ordinatiōis/
 decreti/declarationis/mādati/requisitionis/bortatiōis/ & de-

rogationis infringere/vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autē hoc attemptare p̄sumperit/ indignationē omnipotentis dei ac beatorū Petri & Pauli apostolorū eius se nouerit incurſum. Datum Rome apud sanctū Petrū. Anno incarnationis dominice Adcccc.lxxv.iiij. Idus abartij. Pontificat⁹ nostri Anno quinto.

Premissam bullam cōfirmat dñs Innocentius papa. viij.
In bulla sub forma codicis/ que incipit Regimini vniuersalis
ecclesie/circa medium.

Bulla declaratiua quarundā aliarum isti
us pape q̄ abbates electi & per ordinem
promoti nō tenentur mittere ad curiam
infra quattuor menses pro confirmatio-
ne et solutione annate/nisi monasteria in
libro camere apostolice iam prius essent
scripta/ & ad hoc tenerent/ cū clausula q̄
transumpto fides adhibeatur. &c.

Igitus **E**ps seruus seruorum dei.
Ad perpetuā rei memoriam.
Decens reputamus & congruū vt cum sup
cōcessionibus que a sede apostolica emana-
rūt aliq̄ dubitationes insurgunt Roma-
nus pontifex p̄ sue declarationis oraculum
dilucidet & declaret/ in his p̄sertim casib⁹
in quib⁹ regularē vitā pfessis devote dño
seruētibus inqu ē tūdinis & turbationis materia posset quo-
modolibet prouenire. Dūdū siquidē inter alia litteras nonnul-
lorum Romān pon. iſicū predecessorū nostro:ū per quas dilec-

his filiis abbati monasterij Cisterciij Labilonefi diocesis ceterisque
 illi coabbatis et coabbatisse ac religiosis cisterciens ordinis
 vblibet existetibz pcessisse dicebatur et nullus cuiuscumque statu/
 dignitatis gradus ordinis vel conditionis etiam si sancte Ro-
 mane ecclesie cardinales aut sedis apostolice officiales seu eti-
 am alterius ordinis abbates essent monasteria prelaturas ab-
 batiales et alias dignitates beneficia et loca etiam utriusque se-
 quis ordinis Cisterciens huiusmodi in titulu vel commendam ob-
 tinere posset nisi ipsum ordinem Cisterciensem expresse professus es-
 set. Qdque dictus abbas Cisterciensis et alij prelati dicti ordinis Ci-
 stericien de monasteriis prelaturis dignitatibus beneficiis et
 locis predictis auctoritate ordinis libere disponere valerent.
 Et quod illa nullatenus sub litteris apostolicis comprehenderent/
 et quedam alia eorumdem predecessorum statuta declarationes ordi-
 nationes priuilegia et decreta ac inde secura quecumque de fra-
 trum nostro et consilio per alias nostras litteras approbavimus/
 et robur firmitatis obtinere debere decreuimus suppleuimusque
 omnes et singulos defectus si qui forsitan interuenissent in eis-
 dem ac voluimus quod illi quos pro tempore dicti ordinis Cister-
 ciensis auctoritate in abbates ipsorum monasteriorum promoue-
 ri et quibus de aliis beneficiis ecclesiasticis dicti ordinis prouisi-
 deri contingeret infra quattuor menses a die promotionis si-
 ue prouisionis suarum ad curiam Romanam pro illarum confir-
 matione impetranda venire aut mittere et annatam siue medi-
 os fructus primi anni ipsorum monasteriorum siue beneficiorum
 secundum taxam in libris camere apostolice positam soluere ac de
 aliis iuribus consuetis eidem camere satisfacere tenerentur/
 Alioquin promotiones siue puisiones illorum qui secus face-
 rent nullius forent roboris vel mometi. Liceretque extunc no-
 bis et dictis successoribus nostris de personis idoneis eiusdem mo-
 nasteriis et beneficiis pro quibus id factum non foret puideres
 prout in eisdem nostris litteris pleni us continetur. Cum autem
 sicut exhibita nobis nuper per parte dilecti filii Johannis ab-
 batis dicti monasterij Cisterciensis petitio continuebat a nonnullis
 diversorum monasteriorum ipsius ordinis Cisterciens abbatibus/

abbatissis et religiosis reuocetur indubium / an sub voluntate nostra predicta comprehendantur monasteria et beneficia predicti ordinis pro quorum puisionibus ad predictam curiam recursus haberi iuxta constitutiones apostolicas necessario non deberet / vel alias non consuevit. Nos ad quos spectat super his exhibere ut gilantie nostre curam / alias nostras litteras predictas / ac si de verbo ad verbū insererentur presentibus pro expressis habentes / ut omnis dubietatis scrupulus de dicti ordinis religiosorum cordibus et mentib⁹ tollatur ipsius Johannis abbatis in hac parte supplicationib⁹ inclinati voluntate nostrā predictam auctoritate apostolica presentiū tenore declaramus quo ad monasteria et alia beneficia predicta pro quorum puisionibus ad curiam antedictā recursus haberi iuxta constitutiones apostolicas cessante concessione predicta necessario non deberet / vel alias non consuevit ut prefertur nostre mentis nūc fuisse illa sub voluntate nostra huiusmodi comprehendendi debere / ac personas quibus de illis canonice post datā dictarum aliarū litterarum nostrarū / quandoque prouisum fuit aut prouideri cōtinget in futurū / ad impetrandum nouas puisiones seu p̄fimationes ex voluntate nostra predicta yllatenus teneri. Decernentes sic per quoscumq; auditores et iudices in quavis causa interpretari / et iudicari debere / sublata eis quavis alia interpretandi facultate / ac irritum et inane si secus super his a quoquā quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Non obstantibus premissis litteris ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisq; contrarijs quibuscumq;. Eterum quia difficile foret presentes litteras apostolicas ad quecumq; loca in quibus de eis facienda esset fides transferre / volumus et auctoritate predicta decernim⁹ q̄ earum transumptis manu notarii publici subscriptis / et sigillo alicuius archiepiscopi / vel episcopi / aut alterius prelati munitis / pr̄sus in iudicio et extra fidēs plenaria exhibeat⁹ et illis stetur in omnib⁹ / et per omnia sicut originalibus litteris exhiberetur / et illis staretur si forent exhibite vel ostense. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre declarationis / constitutionis / decreti / et

voluntatis infringere/ vel ei ausu temerario cōtrarie. Si quis autē doc attemp̄are psumpserit/ indignationē omnipotētis dei tbeatorum Petri et Pauli apostolor̄ eius se nouerit incursu- rum. Datum Rome apud sanctū Petrū. Anno incarnationis dominice Ad.cccc.lxxix. Idus Iulij. Pontificatus nostri An- no octauo.